
 

Унифицированная форма № Т-6 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 5 января 2004 г. № 1 

 Код 

Форма по ОКУД 0301005 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №16 

«Аленка»» городского округа Спасск –Дальний. 

по ОКПО  

наименование организации 

 

 

 Номер документа Дата составления 

 236А 16.11.2023 г. 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании добровольного  

объединения родителей  

«Родительский дорожный патруль»  

в МБДОУ детский сад № 16 «Аленка» 

городского округа Спасск-Дальний 
 

В целях повышения эффективности работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма среди воспитанников, а также привлечения 

родительской ответственности к работе по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, на основании Федерального Закона 273 «Об 

образовании в РФ», Постановления Правительства РФ от 23 октября 1993 г. № 

1090 «О правилах дорожного движения»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБДОУ детский сад № 16 «Аленка» добровольное 

объединение родителей «родительский дорожный патруль» (далее - ДОР 

«Родительский дорожный патруль») по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма. 

1.1. Утвердить положение о работе ДОР «Родительский дорожный патруль» 

(Приложение 1). 

1.2.  Утвердить состав ДОР «Родительский дорожный патруль» из числа 

родителей в количестве 5 человек (Приложение 2).  

1.3.     Утвердить план работы ДОР «Родительский дорожный патруль» по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма один раз в квартал 

совместно с сотрудниками подразделения ОГИБДД МО МВД России «Спасский» с 

составлением   справки о результатах проведения рейдового мероприятия и ведением 

журнала учета рейдов. (Приложение 3). 

 



 


